
志願者数
第１次選抜
合格者数

第２次選抜
受験者数

第２次選抜
合格者数

第３次選抜
受験者数

第３次選抜
合格者数

未修者 61(3.05倍) 61(3.05倍) 48(2.40倍) 25(1.25倍) 23(1.15倍) 15

既修者 263(5.84倍) 224(4.98倍) 179(3.98倍) 65(1.44倍) 63(1.4倍) 58

５年一貫 21(1.05倍) - - - 21(1.05倍) 20

合計 345 285 227 90 107 93

合格者数 男 女
他学部出身者
（法学部以外）

社会人
他学部または

社会人

未修者 15 7（46.7％） 8（53.3％） 8（53.3％） 6（40.0％） 9（60.0％）

既修者 78 53（67.9％） 25（32.1％） 7（9.0％） 3（3.8％） 9（11.5％）

合計 93 60（64.5％） 33（35.5％） 15（16.1％） 9（9.7％） 18（19.4％）

年齢構成 ２０代 ３０代 ４０代 ５０代以上 平均年齢

未修者 11 3 1 0 26.5

既修者 77 0 1 0 22.7

合計 88 3 2 0 23.3

　　最終合格者数は、未修者15名、既修者78名（５年一貫含む）でした。男女別、他学部出身者、

２０２６年度一橋大学法科大学院入学試験（一般選抜試験/５年一貫型教育選抜）の経過と結果について

１．選抜経過

　　選抜経過は次のとおりです。（　）内は、募集人員に対する倍率を示します。

　　＜募集人員＞未修者：２０名程度　既修者：４５名程度　５年一貫：２０名程度

２．合格者の属性

　　社会人の数と構成比は次のとおりです。

※社会人とは，原則として学部卒業後２年程度の社会的な活動を経験している者です。

　　最終合格者の年齢構成は次のとおりです。

※この年齢構成は，合格者の入学年度４月１日現在での満年齢を基にしています。



人数

4人

2人

2人

2人

人数

31人

14人

10人

7人

4人

4人

2人

未修者

平均点

最高点

最低点

既修者

平均点

最高点

最低点

既修者合格者の出身大学名

　　最終合格者の出身大学（学部）別の内訳は次のとおりです。

未修者合格者の出身大学名

早稲田大学

上智大学

中央大学

東京大学

　１人：５校

神戸大学

　１人：6校

３．最終合格者の外部試験成績（５年一貫除く）

　　最終合格者の外部試験（英語）成績の平均点、最高点、最低点は次のとおりです。

一橋大学

慶應義塾大学

早稲田大学

中央大学

東北大学

北海道大学

841.6

975

700

TOEIC
（TOEFL iBT受験者の換算点含む）

920.7

985

835

TOEIC
（TOEFL iBT受験者の換算点含む）


