

2026年度一橋大学法科大学院入学試験（一般選抜試験/5年一貫型教育選抜）の経過と結果について

1. 選抜経過

選抜経過は次のとおりです。（ ）内は、募集人員に対する倍率を示します。

＜募集人員＞未修者：20名程度 既修者：45名程度 5年一貫：20名程度

	志願者数	第1次選抜合格者数	第2次選抜受験者数	第2次選抜合格者数	第3次選抜受験者数	第3次選抜合格者数
未修者	61(3.05倍)	61(3.05倍)	48(2.40倍)	25(1.25倍)	23(1.15倍)	15
既修者	263(5.84倍)	224(4.98倍)	179(3.98倍)	65(1.44倍)	63(1.4倍)	58
5年一貫	21(1.05倍)	-	-	-	21(1.05倍)	20
合計	345	285	227	90	107	93

2. 合格者の属性

最終合格者数は、未修者15名、既修者78名（5年一貫含む）でした。男女別、他学部出身者、社会人の数と構成比は次のとおりです。

	合格者数	男	女	他学部出身者 (法学部以外)	社会人	他学部または 社会人
未修者	15	7 (46.7%)	8 (53.3%)	8 (53.3%)	6 (40.0%)	9 (60.0%)
既修者	78	53 (67.9%)	25 (32.1%)	7 (9.0%)	3 (3.8%)	9 (11.5%)
合計	93	60 (64.5%)	33 (35.5%)	15 (16.1%)	9 (9.7%)	18 (19.4%)

※社会人とは、原則として学部卒業後2年程度の社会的な活動を経験している者です。

最終合格者の年齢構成は次のとおりです。

年齢構成	20代	30代	40代	50代以上	平均年齢
未修者	11	3	1	0	26.5
既修者	77	0	1	0	22.7
合計	88	3	2	0	23.3

※この年齢構成は、合格者の入学年度4月1日現在での満年齢を基にしています。

最終合格者の出身大学（学部）別の内訳は次のとおりです。

未修者合格者の出身大学名	人数
早稲田大学	4人
上智大学	2人
中央大学	2人
東京大学	2人
1人：5校	

既修者合格者の出身大学名	人数
一橋大学	31人
慶應義塾大学	14人
早稲田大学	10人
中央大学	7人
東北大学	4人
北海道大学	4人
神戸大学	2人
1人：6校	

3. 最終合格者の外部試験成績（5年一貫除く）

最終合格者の外部試験（英語）成績の平均点、最高点、最低点は次のとおりです。

未修者	TOEIC (TOEFL iBT受験者の換算点含む)
平均点	920.7
最高点	985
最低点	835

既修者	TOEIC (TOEFL iBT受験者の換算点含む)
平均点	841.6
最高点	975
最低点	700